

Arvoisat kuulijat,

nyt avattavat KONEPAJA – 16 messut ovat hieno lisä

Tampereen Messuille, ensimmäinen teollisuusnäyttely pidettiin

Tampereella jo vuonna 1920.

Ensimmäiset todella Tamperelaiset, Tampereen Messut, pidettiin sitten vähän myöhemmin vuonna 1950. Siitä lähtien messutoiminta on täällä kehittynyt erittäin suotuisasti.

Nämä KONEPAJA 16 messut ovat pohjoismaiden suurimmat konemessut, esillä on yli 720 kansainvälistä tuotemerkkiä edustavaa päämiestä jotka esittäytyvät 260 näytteilleasettajayrityksen osastolla.

Suomen suurin metalliteollisuuden messutapahtuma Alihankinta esittelee Tampereella vuosittain 1000 näytteilleasettajaa ja liki 900 päämiestä.

On hienoa nähdä näin paljon todellisia koneita ja laitteita näillä messuilla, yleensä viimevuosina konemessuilla on nähty Suomessa vain kuvia koneista.

Maailman messukartalla EMO – messut, jotka pidetään Hannoverissa tai Milanossa, ovat tietysti omaa luokkaansa.

Mutta on hienoa, että olemme saaneet nyt nämä messut tänne Tampereelle, Suomen teollisuuden kehtoon, sillä täältä messut voivat paremmin palvella koko Suomea, entistä kustannustehokkaammin ja asiakaslähtöisemmin.

Yleisesti konepajateollisuuden investoinnit ovat viime vuosina olleet alamaissa,

kun alan yrityksillä on vapaata kapasiteettia muutenkin käytössään.

Yhteiskunta ja media kyselevät jatkuvasti mikseivät yritykset investoi ? Mutta

jos on vapaata kapasiteettia eikä kysyntää, pitää kysyä miksi sitten investoida.

Eihän ole mitään järkeä investoida, jos ei tiedä millaiseen kysyntään investoinnit

tehdään. Ongelmassa on kyse globaalista investointihyödykkeiden heikosta

kysynnästä, jota on jatkunut jo 7 vuotta, mikä on hyvin poikkeuksellisen pitkä

aika ja tämä ongelma koskettaa erityisesti Suomea, jossa on aina tehty

merkittävästi investointihyödykkeitä.

Toisaalta kehitys kehittyy ja koneet ja laitteet siinä mukana.

Eli kun haluamme Suomessa pysyä tekniikan kehityksessä mukana on myös

investoitava ja kehitettävä henkilöstöään, jotta saavutamme kilpailukykyä

uudella tekniikalla. Digitalisaatio ja 5 – akseliset koneet ovat päivän sana, jotka

mahdollistavat entistä monipuolisemmat tuotantomahdollisuudet ja

tarkkuuden.

Hyvät kuulijat,

toivon, että saamme näistä messuista hyvän ja jatkuvan pohjois- Eurooppalaisen

tapahtuman aina EMO messujen välivuosina.

Ladies and gentleman,

I wish for this event best success and I hope you enjoy Tampere this week.

Näillä sanoilla avaan omasta puolestani Konepaja- ja Nordic Welding Expo – messut.